证券代码：600167 证券简称：联美控股 公告编号：2025-055

联美量子股份有限公司

关于控股子公司停产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为了减少亏损，维护股东利益，联美量子股份有限公司（以下简称“公司”）

的控股子公司山东菏泽福林热力科技有限公司（以下简称“福林热力”）已于近

日停产，后续将根据市场情况决定是否恢复生产。现将有关情况公告如下：

一、本次停产原因

受整体经济形势放缓、以及当地用汽客户减少等因素影响，福林热力无法达

到预期经济效益，导致其持续亏损。为避免损失的进一步扩大，维护股东利益，

福林热力决定于近日起停产，未来将根据市场情况决定是否恢复生产。

二、福林热力基本情况

1、公司名称：山东菏泽福林热力科技有限公司

2、法定代表人：夏希亮

3、成立日期： 2015-10-12

4、注册资本：10,000 万人民币

5、注册地址：山东省菏泽市曹县庄寨工业园内南段

6、经营范围： 热力生产；热力供应运营与服务；热力工程技术开发、

设计、咨询；供热信息咨询；供热设施的建设、安装、维护与管理；供热采

暖节能产品、保温管材及阀门、五金配件、煤炭的销售；发电。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、股东情况： 联美量子股份有限公司持股 66%，天津市凯森集团有限

公司持股 34%。

8、主要财务指标：

单位：元

主要数据
2024 年度

(经审计)

2025 年 1－9 月

(未经审计)

营业收入 41,821,667.56 17,368,588.41

利润总额 -100,862,070.64 -20,414,481.60

净利润 -109,448,721.65 -20,374,922.77

经营活动产生的现金流量净额 -15,356,466.96 -8,547,053.95

2024 年 12 月 31 日

(经审计)

2025 年 9 月 30 日

(未经审计)

资产总额 276,189,636.91 232,939,285.61

负债总额 315,938,199.77 293,062,771.24

净资产 -39,748,562.86 -60,123,485.63

三、本次停产对公司的影响

福林热力系公司控股子公司，其主要产品为工业蒸汽，为客户提供合格的工

业蒸汽。本次停产预计会减少其对公司业绩的影响，符合公司和全体股东的利益；

本次停产对公司经营数据的具体影响以经审计的财务报告为准。停产后，福林热

力将依法依规完成员工安置。

福林热力 2024 年末资产总额占公司最近一期经审计资产总额 1.60%，2024

年度营业收入占公司合并报表营业收入比例为 1.19%，2024 年净利润为

-10,944.87 万元，占公司归母净利润的-16.61%（公司 2024 年度归母净利润

65,901.83 万元）。

公司后续将根据市场情况决定福林热力是否恢复生产运营，并积极寻求合作

机会，充分利用福林热力资产使用价值，尽可能降低福林热力停产的影响。

四、风险提示

截至本公告披露日，除福林热力处于停产状态外，公司及其他子公司的经营

业务处于正常开展中，不会影响到公司的主营业务。公司将密切关注福林热力的

后续进展，根据相关规定及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注

意投资风险。

特此公告。

联美量子股份有限公司董事会

2025 年 12 月 16 日